ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЧЕРНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

// 01 IM S ' №

Об утверждении положения и состава районного штаба по подготовке
объектов жилищно-коммунального комплекса муниципального

образования Чернский район к отопительному периоду 2025-2026 годов

В исполнение приказа министерства жилищно-коммунального
хозяйства Тульской области от 24.03.2025 исх.№ 8 «О подготовке объектов
жилищно-коммунального и топливно-энергетического комплекса Тульской
области к отопительному периоду 2025-2026 годов», в соответствии с
приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении
Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на
основании Устава Чернского муниципального района Тульской области:

1. Утвердить:
1.1. Положение о штабе по подготовке и прохождению

отопительного периода 2025-2026 гг. (Приложение № 1).
1.2. Утвердить районный штаб по подготовке и прохождению

отопительного периода 2025-2026 годов и оценке готовности потребителей,
теплоснабжающих и теплосетевых организаций к работе в отопительный
период 2025-2026 гг. в Чернском районе (Приложение № 2).

2. Обеспечить работу районного штаба до окончания отопительного
периода 2025-2026 годов.

3. Начиная с 01.05.2025г. еженедельно по понедельникам в здании
администрации МО Чернский район, в 11.00 часов, проводить совещания о
выполнении важнейших мероприятий по подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы к работе в отопительный
период 2025-2026 годов.

Для осуществления контроля за ходом подготовки к новому
отопительному сезону, еженедельно каждый понедельник до 09.00 часов,
предоставлять в отдел строительства, дорожной деятельности и ЖКХ
администрации МО Чернский район информацию о выполнении важнейших
мероприятий по подготовке и прохождению отопительного сезона 2025-2026
годов с пояснительной запиской.

000346

2

4. Сектору муниципальных услуг и информационных технологий
разместить настоящее распоряжение на официальном сайте МО Чернский
район в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
главы администрации МО Чернский район Смирнова С.А.

6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава администраци
МО Чернский район В.А. Белошицкий

Исп.: Артамонова Елена Анатольевна
Тел.:(8-48756)2-10-52

от М.СЧ SPSS'» . .fS

Приложение №1
к распоряжению администрации

МО Чернски~ юн

Положение
о штабе по подготовке и прохождению отопительного периода

2025-2026 годов

1. Штаб по подготовке и прохождению отопительного периода 2025-
2026 годов (далее - Штаб) действует в целях своевременной подготовки к
отопительному периоду 2025 и 2026 годов объектов жилищного фонда,
объектов топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-
коммунального хозяйства, в том числе мероприятий, направленных на
повышение энергетической эффективности в отношении общего имущества
собственников помещений в многоквартирных домах.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется федеральным
законодательством, законодательством Тульской области, правовыми актами
муниципального образования, а также настоящим положением.

3. Штаб начинает работу с момента утверждения его состава и
заканчивает работу по окончании отопительного сезона 2025 - 2026 годов.

4. Основными задачами Штаба являются:
4.1. Контроль за выполнением планов подготовки объектов

энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства к
отопительному периоду.

4.2. Рассмотрение проблемных вопросов предприятий энергетического
комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и объектов социальной сферы
в период подготовки и проведения отопительного сезона.

4.3. Своевременная оценка и принятие оперативных мер по ликвидации
аварийных ситуаций на объектах энергетического комплекса, жилищно-
коммунального хозяйства и объектах социальной сферы.

4.4. Контроль за работой объектов жизнеобеспечения МО Чернский
район.

5. Заседания штаба проводятся еженедельно. По инициативе членов
штаба, могут проводиться внеплановые заседания.

6. Штаб в пределах своей компетенции имеет право:
6.1. Осуществлять разработку мероприятий, необходимых для

организации и совершенствования деятельности объектов жилищного фонда,
объектов топливно-энергетического комплекса и объектов жилищно-
коммунального хозяйства.

6.2. Запрашивать в установленном порядке у органов местного
самоуправления, учреждений и организаций информацию, документы и
материалы, необходимые для работы Штаба.

2

7. Состав штаба утверждается организационно - распорядительным
документом администрации.

8. В состав Штаба входит председатель штаба, заместитель
председателя штаба, секретарь штаба, а также по согласованию включаются
представители ресурсоснабжающих и управляющих организаций, иных
участников мероприятий по подготовке и прохождению отопительного
периода.

9. Председатель штаба осуществляет руководство деятельностью
Штаба.

10. Заместитель председателя штаба исполняет функции
Председателя в его отсутствие.

11. Решение, принятое на заседании Штаба, носит рекомендательный
характер и оформляется протоколом. Протокол заседания Штаба
подписывается председательствующим на заседании и доводится до сведений
всех членов штаба.

Приложение №2
к распоряжению администрации

МО Чернский
от

Районный штаб по подготовке и прохождению отопительного периода
2025-2026 годов и оценке готовности потребителей, теплоснабжающих и

теплосетевых организаций к работе в отопительный период
2025-2026 гг. в Чернском районе

- глава администрации МО Чернский район,
руководитель штаба

- заместитель главы администрации МО Чернский
район, заместитель руководителя штаба;

- главный инструктор -  специалист отдела
строительства, дорожной деятельности и ЖКХ
администрации МО Чернский район, секретарь
штаба;

- консультант отдела строительства, дорожной
деятельности и ЖКХ администрации МО Чернский
район, секретарь штаба;

- глава администрации МО Липицкое (по
согласованию);

- глава администрации МО Северное (по
согласованию);

- глава администрации МО Тургеневское (по
согласованию);

- начальник сектора по ГО и ЧС, охране окружающей
среды администрации МО Чернский район;

- председатель комитета по образованию
администрации МО Чернский район;

- директор МУП «Чернский водоканал»;
- директор ООО «Чернская тепловая компания» (по

согласованию);
- руководитель ООО «Гарант-Чернь» (по

согласованию); >
- Директор ООО «Плавск Монолит-Сервис» (по

согласованию);
- представитель Чернского КЭС филиала в г.Щекино АО «Газпром
газораспределение Тула» (по согласованию);
- представитель Плавского РЭС филиал ПАО «Россети Центр и Приволжье» -
«Тулэнерго» (по согласованию);
- представитель Приокского управления Ростехнадзора (по согласованию);

представитель Министерства энергетики Тульской области (по
согласованию); *
- представитель государственной жилищной инспекции Тульской области (по
согласованию).

- Белошицкий В.А.

- Смирнов С.А.

- Орлова Г.Е.

- Титова М.В.

- Шадыкина Н.А.

- Агафонов В.А.

- Банько А.Н.

- Бойчук И.А.

- Кузнецов С.А.

- Горбачев А.А.
- Возгрин М.В.

- Модина Р.И.

- Воробьев М.В.